

Rada Miejska w Mosinie

wpł. dnia 1.04.2025 r.

Nr sprawy BR.0003.146.2025

Burmistrz Gminy Mosina
Dominik Michalak

INTERPELACJA RADNEGO

Ponowna interpelacja w sprawie poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na ul. Polnej w Krośnie.

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się ponownie z interpelacją dotyczącą poprawy bezpieczeństwa na ul. Polnej w Krośnie poprzez budowę lub montaż progów zwalniającego. W tej sprawie odbyło się już wiele spotkań, w których uczestniczyli mieszkańcy, a także przedstawiciele władz. Mieszkańcy brali również aktywny udział w posiedzeniu Komisji Inwestycji, gdzie zgłosili swoje obawy związane z nadmierną prędkością pojazdów oraz intensywnym ruchem na tej ulicy.

Pragnę przypomnieć, że w tej sprawie została już złożona interpelacja w dniu 3 czerwca 2024 r. Ponadto, 29 października 2024 r. do Urzędu Gminy Mosina wpłynął oficjalny wniosek o montaż lub budowę progów zwalniających na ul. Polnej, poparty ponad 40 podpisami mieszkańców. Niestety, do dnia dzisiejszego nie została udzielona żadna odpowiedź na ten wniosek ani nie podjęto żadnych działań w powyższej sprawie.

Treść wniosku złożonego 29.10.2024 r.:

Wniosek o poprawę bezpieczeństwa na ul. Polnej w Krośnie budowa lub montaż progów zwalniającego

W imieniu mieszkańców ul. Polnej w Krośnie zwracam się z prośbą o rozważenie budowy lub montażu progów zwalniającego na tej ulicy. Inicjatywa ta spotkała się z dużym poparciem lokalnej społeczności, czego dowodem jest 46 podpisów, które zebrano w tej sprawie. Intensywny ruch na ul. Polnej, a także fakt, że pojazdy poruszają się z nadmierną prędkością, stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa pieszych i innych uczestników ruchu drogowego. Progi zwalniające mogłyby znacząco wpłynąć na poprawę tej sytuacji, skutecznie ograniczając prędkość pojazdów. W związku z powyższym proponuję zorganizowanie spotkania z mieszkańcami, które umożliwiłoby omówienie szczegółów i potencjalnych rozwiązań. Wierzę, że dialog z mieszkańcami pomoże wypracować najlepsze działania, które poprawią bezpieczeństwo na ul. Polnej. W załączeniu przekazuję listę podpisów mieszkańców ul. Polnej popierających niniejszą inicjatywę.

Dodatkowo chciałbym zaznaczyć, że w ostatnim czasie ruch na ul. Polnej znacząco się zwiększył. Ulica Polna stała się główną trasą objazdową po wprowadzeniu ruchu jednokierunkowego na ul. Mieszka I w Mosinie. Obecnie jest to najkrótsza droga prowadząca do ul. Głównej w Krośnie, co sprawia, że liczba przejeżdżających pojazdów stale rośnie.

Montaż oznakowania ograniczającego prędkość do 30 km/h w żaden sposób nie wpłynął na poprawę sytuacji, ponieważ kierowcy w dalszym ciągu poruszają się tam z nadmierną prędkością. Wobec tego jedynym skutecznym rozwiązaniem, które mogłoby realnie wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa, jest montaż progów zwalniających.

Z wyrazami szacunku,



Mateusz Fabisiak
Radny Rady Miejskiej w Mosinie